    МКОУ « Линевская школа-интенат»   Программно-методическое обеспечение учебного процесса на  01.09.2015г.

	Класс 
	Название учебника
	Автор учебника
	Издательство, год издания учебника
	
	Кол-во учеб-
ников экз.
	Автор                          программы
	Изд-во, год изд. программы

	1
	Букварь
Математика  
Математика
Развитие речи
Устная речь
Ручной труд
Живой мир
	Воронкова В.В, КоломыткинаИ.В.
Хилько А.А.
Алышева Т.В.
Худенко Е.Д., Кремнева С.Н.
Комарова С.В.
Кузнецова Л.А.
Матвеева Н.Б.
	Просвещение, 2011
Просвещение, 2009
Просвещение,2011
АРКТИ, 2006-07
Просвещение,2013
Просвещение СПб,2011
Просвещение,2013
	Реком.
Допущ.
Реком.
Допущ.
Реком.
Реком.
Реком.
	8
15
13
17
19
14
7
	
Ворон
кова В.В.

	
Просвещение, 2004

	2
	Русский язык
Чтение 
Математика 
Математика 
Развитие речи
Устная речь
Ручной труд
Живой мир
	Якубовская Э.В.
Ильина С.Ю.
Хилько А.А.
Алышева Т.В.
Худенко Е.Д., Кремнева С.Н.
Комарова С.В.
Кузнецова Л.А.
Матвеева Н.Б.
	Просвещение,2009,2011
Просвещение, 2006,09
Просвещение, 2009
Просвещение,2011
АРКТИ, 2003-06
Просвещение,2013
Просвещение СПб,2011
Просвещение,2013
	Реком.
Реком.
Допущ.
Реком.
Допущ.
Реком.
Реком.
Реком
	15
12
15
13
24
7
14
7
	
	

	3
	Русский язык
Книга для чтения
 Чтение 
Математика
Знакомство с ок-ружающим миром
Ручной труд
Живой мир
Устная речь
	Аксёнова А.К., Якубовская Э.В.
Смирнова З.Н., Гусева Г.М.
Ильина С.Ю.
Эк В.В.

Худенко Е.Д., Кремнева С.Н.
Кузнецова Л.А.
Матвеева Н.Б.
Комарова С.В.
	Просвещение, 2005
Просвещение, 2005
Просвещение,2005
Просвещение, 2011

АРКТИ, 2004-06
Просвещение СПб,2011
Просвещение,2013
Просвещение,2013
	Реком.
Допущ.
Реком.
Допущ.

Допущ.
Реком.
Реком
	10
15
15
19

14
14
7
	
	

	4
	Русский язык
Чтение 
Математика
Знакомство с окружающим миром
Ручной труд
Окружающий мир
	Аксёнова А.К., Галунчикова Н.Г.
Ильина С.Ю.
Перова М.Н.

Худенко Е.Д., Кремнева С.Н.

Кузнецова Л.А.
Кудрина С.В.
	Просвещение, 2011
Просвещение, 2014
Просвещение, 2013

АРКТИ, 2004

Просвещение СПб,2011
Просвещение ,2014
	Реком.
Реком.
Реком.

Допущ.

Реком
Реком.
	13
15
15

16

14
5
	
	

	5
	Русский язык
Чтение 
Математика
Природоведение 
Швейное дело
Социально-быто вая ориентировка 
	Галунчикова Н.Г.Якубовская Э.В.
Малышева З.Ф..
Перова М.Н., Капустина Г.Н.
Романов И.В.,Петросова Р.А
Картушина Г.Б., Мозговая Г.Г.
Субчева В.П.
	Просвещение,2008
Просвещение, 2013
Просвещение, 2013
ДРОФА,2011
Просвещение, 2014
Просвещение, 2014
	Реком.
Реком.
Реком.
Реком.
Допущ
Реком.
	35
19
16
18
8
15
	
	

	6

              
	Русский язык
Чтение 
Математика
Нач. курс физи-ческой географии
Биология
Швейное дело. 
Социально-быто вая ориентировка
	Галунчикова Н.Г., ЯкубовскаяЭ.В.
Бгажнокова И.М., Погостина Е.С.
Перова М.Н.,Капустина Г.Н.

Лифанова Т.М., Соломина Е.Н.
Никишов А.И.
Картушина Г.Б., Мозговая Г.Г.
Субчева В.П.
	Просвещение,2013
Просвещение,2010
Просвещение,2012

Просвещение,2013
Просвещение, 2009
Просвещение, 2013
Просвещение, 2014
	Реком.
Реком.
Реком.

Реком.
Допущ.
Реком.
Реком
	15
13
15

30
18
8
15
	
	

	7
 





	Русский язык
Чтение 
Математика
География России
Биология. 
История России.
Швейное дело. 
Социально-быто вая ориентировка
	Галунчикова Н.Г.,ЯкубовскаяЭ.В
Аксенова А.К.
Алышева Т.В.
Лифанова Т.М., Соломина Е.Н.
Клепинина З.А
Пузанов Б.П., Бородина О.И. и др.
Мозговая Г.Г., Картушина Г.Б.
Субчева В.П.
	Просвещение,2013
Просвещение, 2013
Просвещение, 2011
Просвещение, 2012
Просвещение, 2013
ВЛАДОС,2006
Просвещение, 2009
Просвещение, 2014
	Реком.
Реком.
Реком.
Реком.
Допущ.
Реком.
Допущ
Реком.
	15
30
24
15
15
22
8
15
	
	

	8
	Русский язык
Чтение 
Математика
Биология.
География мате-риков и океанов
История России.
Швейное дело. 
Социально-быто вая ориентировка
	.Галунчикова Н.Г.
Малышева З.Н.
Эк В.В.
Никишов А.И., Теремов А.В.

Лифанова Т.М., Соломина Е.Н.
Пузанов Б.П., Бородина О.И.
Картушина Г.Б., Мозговая Г.Г.
Субчева В.П.
	Просвещение,2008,2013
Просвещение, 2006
Просвещение, 2013
Просвещение, 2006

Просвещение, 2012
ВЛАДОС,2006
Просвещение, 2007
Просвещение, 2014

	Реком.
Реком.
Реком.
Допущ.

Реком.
Реком.
Допущ.
Реком.
	24
20
12
19

15
10
20
15
	
	

	9
	Русский язык
Чтение 
Математика
География мате-риков и океанов
История России.
Столярное дело. 10-11кл.

Биология
Технология. Швейное дело
Социально-быто вая ориентировка
	Галунчикова Н.Г.Якубовская Э.В
Аксенова А.К. Шишкова М.И.
Перова М.Н.

Лифанова Т.М.
Пузанов Б.П., Бородина О.И.

Перелетов А.Н., Лебедев П.М. и др.
Романов И.В., Агафонова И.Б.

Картушина Г.Б., Мозговая Г.Г.
Субчева В.П.
	Просвещение, 2006
Просвещение, 2006-08
Просвещение, 2011

Просвещение, 2012
ВЛАДОС, 2005

ВЛАДОС, 2005
Дрофа,2010

Просвещение, 2009 
Просвещение, 2014

	Реком.
Реком.
Реком.

Реком.
Реком.

Допущ.
Допущ.

Реком.
Реком.
	30
16
10

15
17

16
17
8
8
15
	
	





